令和 6年 7月吉日

お客様各位

北上信用金庫

データ伝送サービスご利用時における

「振込・給振・賞与・口座振替依頼書」の廃止についてのご案内

 平素は北上信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 当金庫では、法人インターネットバンキング等でのデータ伝送時に「振込・給振・

賞与・口座振替依頼書」を FAX で送付していただく取扱いとしております。今般、

お客様からの要望や、お客様の事務負担の軽減を図るため、「振込・給振・賞与・口

座振替依頼書」の FAX送付を廃止させていただきます。

つきましては、下記のとおり、当金庫で受信したデータはそのままオンライン処

理いたしますので、データ作成時および送信前に十分な確認をしていただきますよ

うにお願い申し上げます。

記

１．「振込・給振・賞与・口座振替依頼書」の廃止日

     令和 6年 8月 1日（木）

２．取扱い方法

（1） 法人インターネットバンキング等でのデータ伝送（以下「データ伝送」と

いいます）時の「振込・給振・賞与・口座振替依頼書」の FAX送付を廃止

いたします。

（2） データ伝送されたデータは、当金庫で受信した時点でオンライン処理い

たします。

（3） データ伝送されたデータの取消は、お取扱いできません。

※データ作成時および送信前に十分な確認を行ってください。

３．留意事項

（1） データ伝送されたデータの訂正や取消は、訂正依頼や組戻し依頼の手続

きが必要となります。

（2） 訂正依頼や組戻し依頼の手続きは、書類の提出が必要となります。また、

所定の手数料がかかりますのでご了承ください。

以上

≪お問い合わせ先≫

・お取引店

・北上信用金庫 事務部事務集中課 （TEL：0197-72-7847）